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Præambel 

Everllence forretningspartnere spiller en 
integreret rolle i koncernens forretnings-
mæssige succes. Partnerskab skaber va-
rige forretningsforbindelser, som er til gen-
sidig fordel. Derfor er Everllence fokuseret 
på et tæt samarbejde med sine samar-
bejdspartnere. 

Ved at anvende bæredygtighedskravene er 
vi bevidste om vores ansvar for de økono-
miske, økologiske og sociale konsekvenser 
af vores handlinger. Det forventer vi også 
af vores forretningspartnere, især når det 
drejer sig om menneskerettigheder, sund-
hed og sikkerhed på arbejdspladsen, miljø-
beskyttelse og bekæmpelse af korruption.    

I ånden af partnerskabsbaseret samar-
bejde tilbyder Everllence sine samarbejds-
partnere en bred vifte af praktiske uddan-
nelsesmuligheder, initiativer og andre in-
formationskilder. Det anbefales, at alle for-
retningspartnere bruger disse tilbud og in-
formationskilder aktivt. 

Everllence er en del af Volkswagen-koncer-
nen. Følgende krav definerer Everllence og 
Volkswagen-koncernens forventninger til 
forretningspartneres tankegang og adfærd 
i deres virksomhedsaktiviteter og betragtes 
som grundlaget for en vellykket udførelse 
af forretningsforbindelser mellem 
Everllence og dets partnere. 

1 Mål og anvendelsesområde 

I denne Code of Conduct for Business Part-
ners (i det følgende benævnt "Code of Con-
duct") har Everllence beskrevet sine ambi-
tioner og forventninger samt krav til sine 
forretningspartnere i forhold til bæredyg-
tighed (i det følgende benævnt "bæredyg-
tighedskrav"). 

Bæredygtighed omfatter respekt for men-
neskerettigheder, beskyttelse af miljøet, at 
drive forretning etisk og lovligt og ansvarlig 
indkøb af råvarer. 

Code of Conduct gælder for alle leverandø-
rer, salgspartnere og alle andre B2B-
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forretningspartnere (i det følgende be-
nævnt "forretningspartnere") til Everllence, 
der handler med Everllence. 

Forretningspartnerne er forpligtet til kon-
traktligt at videregive alle bæredygtig-
hedskrav til de forretningspartnere (især 
leverandører), der påvirker kontraktforhol-
det med Everllence, og til i det omfang, det 
er muligt og rimeligt, at sikre, at bæredyg-
tighedskravene videregives til deres forret-
ningspartnere i forsyningskæden. Forret-
ningspartnerne etablerer passende kon-
trolforanstaltninger for at verificere, at de-
res egne forretningspartnere overholder 
disse bæredygtighedskrav. 

I de tilfælde, hvor der er indgået forpligtel-
ser med forretningspartnere i henhold til 
individuelle kontrakter, der afviger fra prin-
cipperne i dette dokument, har sådanne af-
vigende forpligtelser forrang. 

Bæredygtighedskravene er bl.a. baseret på 
de 10 principper i FN's Global Compact, 
FN's vejledende principper om erhvervsliv 
og menneskerettigheder, OECD's retnings-
linjer for multinationale virksomheder, 
OECD's due diligence-retningslinjer for an-
svarlige forsyningskæder for mineraler fra 
konfliktramte områder og højrisikoområder 
og Den International Labour Organization 
(ILO) konventioner,  navnlig dets grundlæg-
gende rettigheder på arbejdspladsen og de 
vejledende principper i Drive Sustainability-
initiativet. 

Desuden er denne Code of Conduct baseret 
på nationalt og internationalt vedtagne 
standarder såsom verdenserklæringen om 
menneskerettigheder, der navnlig er kodifi-
ceret i den internationale konvention om 
borgerlige og politiske rettigheder og i den 
internationale konvention om økonomiske, 
sociale og kulturelle rettigheder.

2 Grundlæggende krav til bæredygtighed 

Generel information 
Everllence betragter overholdelse af bæ-
redygtighedskravene som afgørende og 
grundlæggende for sine forretningsforbin-
delser. 

Everllence forventer, at forretningspartne-
ren integrerer de værdier, der er forankret i 
disse bæredygtighedskrav, i den daglige 
forretning gennem struktureret og kompe-
tent ledelse. Business partner-ledelsen 
skal identificere og vurdere juridiske og an-
dre krav og uddanne medarbejdere til at 
sikre overholdelse af de relevante krav. 

Forretningspartnere overholder altid gæl-
dende lovgivning. For så vidt som disse bæ-
redygtighedskrav går ud over kravene i den 
gældende lovgivning, skal disse også over-
holdes. 

Ud over de obligatoriske krav i denne Code 
of Conduct gives yderligere anbefalinger og 

tip til forretningspartnere i ekstra tekstfel-
ter. 

Oprettelse og anvendelse af ledel-
sessystem 
De forretningspartnere, der driver produk-
tionssteder med mere end 100 ansatte, bør 
dokumentere certificering for disse lokatio-
ner i henhold til den internationale stan-
dard ISO 14001 eller EU's EMAS-forord-
ning. 

Forretningspartnere, der har produktions-
steder med mere end 1000 ansatte, bør 
desuden opnå certificering for disse lokati-
oner i henhold til den internationale stan-
dard ISO 45001 eller en sammenlignelig 
standard. 

TIP:  
For salgspartnere med mere end 100 an-
satte anbefaler vi ligeledes den internatio-
nale standard ISO 14001 eller tilpasning til 
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ISO 14001.Forretningspartnere med færre 
end 1000 ansatte på deres lokationer bør 
implementere interne ledelsessystemer el-
ler, hvor det er muligt, nationale/sektor-
specifikke certificeringer. 

Til salgspartnere med værksteder anbefa-
ler vi ligeledes den internationale standard 
ISO 45001 eller tilpasning til ISO 45001. 

Virksomhedserklæring 
Forretningspartnere udarbejder en virk-
somhedserklæring (f.eks. en Code of Con-
duct), som forpligter dem til at overholde 
sociale, etiske og miljømæssige standarder. 
Denne erklæring skal udarbejdes på sprog, 
der forstås af lokale medarbejdere. 

Ansvarlig for bæredygtighed 
Forretningspartnere opfordres til at ud-
pege en bæredygtighedsansvarlig eller en 
lignende medarbejder, der rapporterer til 
ledelsen hos den respektive forretnings-
partner. Embedsmanden bør udvikle bære-
dygtighedsmål og -foranstaltninger i virk-
somheden. 

Uddannelse 
Everllence hjælper sine forretningspart-
nere med at overholde bæredygtigheds-
kravene. Deltagelse i en uddannelse, der 
afholdes af Volkswagen-koncernen, kan 
være obligatorisk afhængigt af resultatet 
af en risikoanalyse for forretningspartnere, 
der er gennemført på forhånd. Forretnings-
partnere kan fritages for obligatorisk delta-
gelse i en sådan uddannelse, hvis de kan 
bevise, at de allerede har gennemgået en 
lignende uddannelse, der tilbydes af tredje-
parter. 

TIP:  
Forretningspartnere anbefales at udvikle 
deres egne træningsprogrammer for at de-
finere retningslinjer for at forbedre imple-
menteringen af processer og kommunikati-
onen af forventninger til deres medarbej-
dere. Forretningspartnere bør sørge for lø-
bende uddannelse af deres medarbejdere. 

3 Bæredygtighedskrav inden for miljøbeskyttelse 

Forretningspartnere kender og overholder 
Volkswagen-koncernens og Everllence mil-
jøpolitik som beskrevet i koncernens miljø-
politik (miljø vwgroupsupply.com). 

Drivhusgasemissioner 
Forretningspartnere træffer passende for-
anstaltninger for at reducere luftemissio-
ner, der udgør en risiko for miljøet og sund-
heden, herunder drivhusgasemissioner. For 
at forbedre produkters og tjenesters miljø-
præstationer sørger forretningspartnere 
for proaktiv reduktion af drivhusgasemissi-
oner i hele forsyningskæden, f.eks. gennem 
øget brug af kulstofneutrale energikilder. 

Forretningspartnere, der leverer produkter 
til Everllence, giver efter anmodning oplys-
ninger til Everllence på produktniveau i for-
hold til det samlede energiforbrug i MWh 

og CO2-emissioner i tons (scope 1, 2 og 3), 
så Everllence kan forbedre miljøpræstati-
onsindikatorerne for sine produkter. 

TIP: 
Derudover anbefaler vi, at vores forret-
ningspartnere sætter videnskabeligt base-
rede og tidsbestemte emissionsreduktions-
mål og mål for vedvarende energi, der er 
tilpasset Parisaftalen, og indfører foran-
staltninger, der fremmer dekarboniserin-
gen langs hele værdikæden. 

Forretningspartnere opfordres også til at 
forpligte sig til Parisaftalen om en CO2-
neutral økonomi senest i 2050. 

Effektiv udnyttelse af ressourcer 
Forretningspartnere træffer passende for-
anstaltninger for at sikre effektiv 

https://www.volkswagenag.com/presence/nachhaltigkeit/documents/policy-intern/Environmental-Policy-Statement-Volkswagen-Group.pdf
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udnyttelse af energi, vand og råvarer, brug 
af vedvarende ressourcer og minimering af 
skader på miljø og sundhed. 

Registrering, vurdering og be-
grænsning af stoffer og råmateria-
ler 
Forretningspartnere implementerer pas-
sende foranstaltninger for at undgå eller 
afstå fra at bruge stoffer og materialer 
med skadelige virkninger på miljøet eller 
sundheden (f.eks. kræftfremkaldende, mu-
tagene, reproduktionstoksiske stoffer) in-
den for rammerne af den respektive gæl-
dende lovgivning og under behørig hensyn-
tagen til gældende regler fra Everllence. 

Forretningspartnere er forpligtet til at 
handle i overensstemmelse med kravene i 
de internationale konventioner og andre 
retlige instrumenter vedrørende produk-
tion, anvendelse, håndtering og bortskaf-
felse af visse stoffer (navnlig kravene i Mi-
namatakonventionen af 10. oktober 2013 
om kviksølv, Stockholmkonventionen af 23. 
maj 2001 om persistente organiske miljø-
gifte (POP)) samt den dertil knyttede gæl-
dende gennemførelseslovgivning på natio-
nalt og overnationalt plan. 

For så vidt angår smelterier eller raffinade-
rier af tin, wolfram, tantal og guld må for-
retningspartnere kun anvende råmateria-
ler fra smelterier eller raffinaderier, der op-
fylder kravene i "OECD Due Diligence Gui-
dance for Responsible Supply Chains of Mi-
nerals from Conflict-Affected and High-
Risk Areas" som vurderet af Responsible 
Mineral Initiative (RMI) eller lignende orga-
nisationer. 

Forretningspartnere skal træffe passende 
og passende foranstaltninger for at ude-
lukke råstoffer, der udvindes fra dybhavs-
minedrift, fra deres forsyningskæder. 

Cirkulær økonomi og affaldshånd-
tering 
Forretningspartnere træffer passende for-
anstaltninger med henblik på at undgå 
spild, genbrug af ressourcer, genanven-
delse samt sikker og miljøvenlig bortskaf-
felse af restaffald, kemikalier og spilde-
vand. Sådanne foranstaltninger kan især 
anvendes i forbindelse med udviklingsakti-
viteter, produktion, produkters levetid og 
efterfølgende genanvendelse af udtjente 
produkter samt i andre aktiviteter. Derved 
overholder forretningspartnerne internati-
onale aftaler om grænseoverskridende 
transport af farligt affald, navnlig Basel-
konventionen af 22. marts 1989 om kontrol 
med grænseoverskridende overførsel af 
farligt affald og bortskaffelse heraf samt 
de tilsvarende gældende gennemførelses-
regler på nationalt og overnationalt plan.  

TIP: 
Når det er teknisk muligt og økonomisk ri-
meligt, bør forretningspartnere bruge se-
kundære materialer i deres processer. For-
retningspartnere bør kende procentdelen 
af genbrugsindhold i deres produkter og 
stille disse oplysninger til rådighed for 
Everllence på anmodning. 

Forretningspartnere bør bestræbe sig på 
at forfølge og fremme lukkede kredsløbssy-
stemer ud over at følge disse principper. 

Vand 
Forretningspartnere træffer passende for-
anstaltninger for at minimere vandforbru-
get på deres anlæg og/eller langs deres 
egne forsyningskæder med prioritering af 
vandstressede regioner. Retten til vand re-
spekteres til enhver tid. 

Forretningspartnere, der leverer produkter 
til Everllence, giver efter anmodning oplys-
ninger om det samlede ferskvandsforbrug 
på produktniveau. 
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TIP: 
Egnede foranstaltninger kan navnlig om-
fatte foranstaltninger, der tager sigte på 
effektivt at reducere, genbruge og genan-
vende vand med ansvarlig og effektiv rens-
ning af spildevandsudledninger for at be-
skytte miljøet og forbedre den generelle 
vandkvalitet. 

Forretningspartnere skal, hvor det er nød-
vendigt, søge at sikre, at mennesker, der 
berøres af deres aktiviteter, har adgang til 
sikkert, acceptabelt og økonomisk over-
kommeligt vand i tilstrækkelige mængder 
til personlig brug. 

Biodiversitet 
Beskyttelsen af det naturlige økosystem, 
især beskyttelsen af truede levesteder for 

vilde dyr, og en bæredygtig udnyttelse af 
naturressourcerne skal sikres. 

Forretningspartnere skal stræbe efter at 
sikre, at forsyningskæderne er fri for skov-
rydning og omlægning i overensstemmelse 
med gældende lovgivning og internationale 
biodiversitetsregler. Disse internationale 
regler omfatter f.eks. resolutioner og anbe-
falinger om biodiversitet fra Center for Bio-
logisk Mangfoldighed (CBD) og World Con-
servation Union (IUCN). 

Etisk behandling af dyr 
Forretningspartnere skal støtte og fremme 
etisk og human behandling af dyr. 

4 Bæredygtighedskrav inden for menneskerettigheder 
og ansættelsesret for medarbejdere 

Forretningspartnere er forpligtet til at 
overholde Den International Labour Orga-
nization (ILO) konventioner som ændret fra 
tid til anden, især de grundlæggende ret-
tigheder på arbejdspladsen. 

Afskaffelse af børnearbejde og be-
skyttelse af unge arbejdstagere 
Forretningspartnere skal overholde mini-
mumsalderen for ansættelse i deres forret-
ningsaktiviteter og deres forsyningskæde. 
De sikrer, at minimumsalderen for accept af 
ansættelse fastsættes i henhold til den re-
spektive gældende lovgivning, og at for-
budt børnearbejde ikke forekommer. 

Intet moderne slaveri, ingen men-
neskehandel og ingen uetisk re-
kruttering 
Forretningspartnere skal træffe passende 
foranstaltninger for at eliminere gældssla-
veri, tvangsarbejde samt alle former for 
moderne slaveri og menneskehandel inden 
for deres eget ansvarsområde og/eller 

langs forsyningskæden. Forretningspart-
nere sikrer, at ansættelsesforhold er frivil-
lige og giver medarbejderne mulighed for at 
opsige deres stilling af egen fri vilje under 
overholdelse af en rimelig opsigelsesfrist. 
Medarbejdere hos forretningspartnere får 
en kontrakt på ansættelsestidspunktet, der 
er i overensstemmelse med gældende lov-
givning og er i en tilstrækkeligt dokumente-
ret form (f.eks. skriftlig eller elektronisk), er 
skrevet på et sprog, de forstår, og hvor de-
res rettigheder og forpligtelser er sandfær-
digt og klart angivet. 

Desuden må forretningspartnere ikke vild-
lede eller bedrage potentielle medarbej-
dere om arbejdets art, bede medarbejdere 
om at betale rekrutteringsgebyrer eller 
upassende transportgebyrer og/eller kon-
fiskere, ødelægge, skjule og/eller nægte 
adgang til medarbejderpas og andre iden-
titetsdokumenter udstedt af regeringen 
og/eller begrænse medarbejdernes bevæ-
gelsesfrihed eller kræve, at medarbejdere 
ufrivilligt bruger indkvartering stillet til 
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rådighed af virksomheden uden driftsmæs-
sig grund. 

Beskyttelse af den legemlige inte-
gritet, ingen korporlig afstraffelse 
Forretningspartnere lægger stor vægt på 
beskyttelsen af den kropslige integritet og 
indfører passende foranstaltninger for at 
sikre respekt for denne retligt beskyttede 
rettighed. Forretningspartnere sikrer i de-
res ansvarsområde og i hele deres forsy-
ningskæde, at enhver involvering, herunder 
medvirken til eller deltagelse i kidnapning, 
tortur, drab eller lignende handlinger, er 
udelukket, og at der ikke anvendes korporlig 
afstraffelse som en del af deres discipli-
nære praksis. Derudover sikrer forretnings-
partnere inden for deres eget ansvarsom-
råde og i forsyningskæden, at andre alvor-
lige menneskerettighedskrænkelser og 
overgreb, såsom seksuel vold, samt krigs-
forbrydelser eller andre alvorlige krænkel-
ser af den humanitære folkeret, forbrydel-
ser mod menneskeheden eller folkedrab, er 
forbudt. 

Kompensation og fordele 
Forretningspartnere betaler deres medar-
bejdere en rimelig løn. En rimelig løn er 
mindst den mindsteløn, der er fastsat i hen-
hold til gældende lovgivning, og måles i øv-
rigt i henhold til lovgivningen på tjeneste-
stedet. Denne løn skal som minimum så vidt 
muligt dække arbejdstagernes basale be-
hov og muliggøre en anstændig levestan-
dard for arbejdstagerne og deres familier 
(en løn, de kan leve af). Forretningspartnere 
er forpligtet til at betale medarbejderne di-
rekte, fuldt ud og til tiden. 

Arbejdsmiljø, brandsikring 
Forretningspartnere overholder den gæl-
dende arbejdsmiljø-, sikkerheds- og brand-
beskyttelseslovgivning. Forretningspart-
nere etablerer en proces, der muliggør lø-
bende reduktion af arbejdsrelaterede 
sundheds- og sikkerhedsrisici og forbedring 
af arbejdsmiljø, sikkerhed og 

brandbeskyttelse. Ingen arbejdsmiljøforan-
staltninger må medføre udgifter for med-
arbejderne. 

Forretningspartnere vil navnlig: 

• Informere medarbejderne om identifice-
rede farer og de tilhørende forebyg-
gende og korrigerende foranstaltninger, 
der er indført for at minimere risici. Op-
lysningerne skal foreligge på et pas-
sende sprog. 

• Gennemføre tilstrækkelige uddannel-
sesforanstaltninger i forebyggelse af ar-
bejdsrelaterede sundhedsproblemer og 
arbejdsulykker samt førstehjælp, kemi-
kaliehåndtering og brandsikring. Sørge 
for passende beskyttelsesudstyr og be-
skyttelsesbeklædning gratis. 

• Sørge for passende brandsikringsforan-
staltninger (tekniske, strukturelle eller 
organisatoriske) for at reducere skader i 
tilfælde af brand. 

• Overvåge og kontrollere arbejdsrelate-
rede sundheds- og sikkerhedsrisici (f.eks. 
kemiske, biologiske, fysiske og fysiologi-
ske farer) samt de tilsvarende beskyttel-
sesforanstaltninger. 

• Sørge for mærkning af kemikalier, der 
anvendes i henhold til det globalt har-
moniserede system for klassificering og 
mærkning af kemikalier (GHS) eller, i eu-
ropæiske lande, forordningen om klassi-
ficering, mærkning og emballering (CLP). 
Kemikalier skal opbevares, transporte-
res og håndteres i overensstemmelse 
med gældende lov- og kontraktkrav. 

• Forklare passende beredskabsplaner 
fuldt ud, og giv den tilsvarende første-
hjælp, brandbeskyttelse og lægehjælp 
samt materialer og passende transport 
til videre behandling. 

• Sørge for et passende antal nødud-
gange, flugtveje og nødsamlingssteder, 
som alle er markeret med tilstrækkelig 
skiltning. 

I tilfælde af en ulykke skal der ydes første-
hjælp og lægehjælp. I tilfælde af 
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arbejdsrelaterede sundhedsfarer, såsom 
pandemier, træffer forretningspartnerne 
alle passende foranstaltninger for at be-
skytte deres medarbejdere og virksomhe-
den. Dermed skal alle foranstaltninger ud-
stedt af de lokale myndigheder overholdes 
fuldt ud. 

Arbejdstid 
Forretningspartnere sikrer, at arbejdstiden 
er i overensstemmelse med national lovgiv-
ning og/eller de nationale krav, der gælder 
i den respektive økonomiske sektor. 

Arbejds- og levevilkår 
Forretningspartnere giver deres medarbej-
dere toiletfaciliteter og adgang til rent drik-
kevand. Alle faciliteter til indtagelse og til-
beredning af fødevarer samt til opbevaring 
af fødevarer overholder gældende mini-
mumshygiejnekrav. Hvis arbejdets art kræ-
ver tilvejebringelse af sovesale til medar-
bejderne, sikres tilstrækkelig plads, renlig-
hed og sikkerhed. Deres adgang må ikke be-
grænses på uhensigtsmæssig vis. 

Ingen skade på jord, vand, luft 
Forretningspartnere sikrer, at de ikke forår-
sager skadelige jordændringer, vandforu-
rening, luftforurening, skadelig støjemission 
eller overdrevent vandforbrug, som kan 
føre til betydelig forringelse af det naturlige 
grundlag for mad og drikkevand eller en 
persons sundhed. 

Ingen tvangsudsættelse 
Samarbejdspartnere overholder forbuddet 
mod ulovlig udsættelse og forbuddet mod 
ulovlig fratagelse af jord, skove og vand i 
erhvervelsesfasen, udvikling eller anden 
anvendelse af jord, skove og vand. 

Menneskerettighedsforkæmpere 
Forretningspartnere må ikke tolerere eller 
deltage i nogen form for trusler, intimide-
ring eller angreb mod menneskerettigheds- 
og miljøforkæmpere, herunder dem, der 
udøver deres ret til ytringsfrihed, for-
eningsfrihed, fredelig forsamling og protest 

mod forretningspartnerens forretningsak-
tiviteter. De garanterer adgang til deres 
klagekanaler uden trussel om eller pålæg-
gelse af gengældelsesforanstaltninger. 

Foreningsfrihed og kollektive for-
handlinger 
Forretningspartnerne anerkender alle 
medarbejderes ret til at danne fagforenin-
ger og medarbejderrepræsentationsorg-
aner og til at tilslutte sig dem. I den forbin-
delse forpligter forretningspartnerne sig til 
at sikre neutraliteten. Dette udelukker en-
hver form for forskelsbehandling eller gen-
gældelsesforanstaltninger baseret på fag-
foreningsaktiviteter. Forretningspartnere 
anerkender retten til kollektive forhandlin-
ger og fagforeningernes ret til at få lov til at 
operere frit og i overensstemmelse med 
lovgivningen på arbejdsstedet. Denne lov 
omfatter strejkeretten og retten til at for-
handle kollektivt. 

TIP: 
Hvis denne ret er begrænset af gældende 
lovgivning, bør alternative og lovlige mulig-
heder for at etablere medarbejderrepræ-
sentation fremmes. 

Forretningspartnere skal fremme social og 
samfundsmæssig dialog baseret på kollek-
tive overenskomstforhandlinger, hvor det 
er muligt, for at sikre, at arbejdstiden er hu-
man og sundhedsforenelig. 

Ingen diskrimination eller chikane 
Forretningspartnere sikrer, at alle former 
for diskrimination, intimidering, chikane el-
ler uberettiget ulempe over for deres med-
arbejdere og i arbejdsmiljøet undgås. 
Navnlig er ulige behandling forbudt, f.eks. 
på grund af etnisk eller social oprindelse, 
hudfarve, køn, nationalitet, sprog, religion, 
fysiske eller psykiske begrænsninger, køns-
identitet, seksuel orientering, helbredstil-
stand, alder, ægteskabelig status, gravidi-
tet/forældreskab, fagforeningsmedlem-
skab eller politisk overbevisning, i det om-
fang det er baseret på demokratiske 
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principper og tolerance over for uenighed, 
medmindre det er begrundet i ansættel-
seskravene. Uretfærdig behandling omfat-
ter navnlig ulige løn for arbejde af samme 
værdi. 

Brug af sikkerhedsstyrker 
Forretningspartnere sikrer, at ibrugtagning 
eller indsættelse af sikkerhedsstyrker ikke 
fører til krænkelser af menneskerettighe-
derne. Forretningspartnere sikrer, at de 
ikke bidrager direkte eller indirekte til at 
støtte private eller offentlige sikkerheds-
styrker, der ulovligt udøver kontrol over mi-
neområder, transportruter og upstream-
interessenter i forsyningskæden. 

TIP: 
Forretningspartnere bør anvende de frivil-
lige principper for sikkerhed og menneske-
rettigheder, hvis det er relevant. 

Minoriteter, sårbare grupper og 
oprindelige folk 
Forretningspartnere respekterer mindre-
tals, sårbare gruppers og lokalsamfunds 
ret til anstændige levevilkår. 

Mangfoldighed og inklusion 
Forretningspartnere bør udvikle og fremme 
en inkluderende kultur, hvor mangfoldighed 
værdsættes. Mangfoldighed skal fremmes 
blandt alle medarbejdere på alle hierarki-
ske niveauer, især, men ikke udelukkende, 
kulturel, etnisk og religiøs mangfoldighed. 

Forretningspartnere skal sikre, at alle med-
arbejdere kan bidrage fuldt ud og realisere 
deres fulde potentiale og sikre en sund ba-
lance mellem arbejde og privatliv. 

Forretningspartnere opfordres til at 
fremme samarbejdet med forskellige for-
retningspartnere, der ledes eller ejes af mi-
noritetsgrupper og kvinder. 

5 Bæredygtighedskrav til forretningsetik 

Forretningspartnere handler til enhver tid 
med integritet og træffer passende foran-
staltninger for at bringe overtrædelser til 
ophør, hvis de identificeres. 

Undgå interessekonflikter 
Forretningspartnere træffer deres beslut-
ninger udelukkende på grundlag af objek-
tive kriterier og må ikke lade sig påvirke af 
uvedkommende interesser eller relationer. 

Forbud mod korruption 
Forretningspartnere afviser og forebygger 
alle former for korruption, herunder så-
kaldte facilitation payments (betalinger for 
at fremskynde udførelsen af embeds-
mænds rutineopgaver). Forretningspart-
nere sikrer, at deres medarbejdere, under-
leverandører og agenter ikke giver, tilbyder 
eller accepterer bestikkelse, returkommis-
sioner, uretmæssige donationer eller andre 
upassende betalinger eller fordele til eller 

fra kunder, embedsmænd eller andre tred-
jeparter. 

Fri konkurrence 
Forretningspartnere respekterer fair og fri 
konkurrence og overholder de gældende 
konkurrence- og kartelregler. De må navn-
lig ikke indgå konkurrencebegrænsende af-
taler eller aftaler med konkurrenter, leve-
randører, kunder eller andre tredjeparter 
eller misbruge en eventuel dominerende 
stilling på markedet. Forretningspartnere 
sikrer, at der ikke sker nogen udveksling af 
konkurrencefølsomme oplysninger eller 
anden adfærd, der begrænser eller poten-
tielt kan begrænse konkurrencen på en 
upassende måde, inden for deres ansvars-
område. 

Kontrol af import og eksport 
Forretningspartnere overholder nøje alle 
gældende love for import og eksport af 
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varer, tjenester og oplysninger. Desuden vil 
de respektive gældende sanktionslister 
blive fulgt. 

Forretningspartnere sikrer, at alle skatter, 
afgifter og royalties, der opkræves i forbin-
delse med minedrift, handel og eksport af 
mineraler i konflikt- og højrisikoområder, 
overføres i overensstemmelse med gæl-
dende lovgivning. 

Forbud mod hvidvaskning af penge 
Forretningspartnere sikrer overholdelse af 
de gældende lovbestemmelser mod hvid-
vask af penge i deres forretningsaktiviteter. 

Immaterielle rettigheder 
Forretningspartnere respekterer immateri-
elle rettigheder og beskytter tilknyttede 
oplysninger. 

Beskyttelse af fortrolige oplysnin-
ger 
Samarbejdspartnere sikrer, at følsomme 
data (forretningshemmeligheder og per-
sonoplysninger) indsamles, behandles, 
gemmes og slettes korrekt og lovligt. For-
retningspartnere pålægger deres medar-
bejdere en tilsvarende forpligtelse. Føl-
somme oplysninger må ikke videregives til 

tredjemand eller stilles til rådighed i anden 
form uden den nødvendige tilladelse og 
skal beskyttes i denne henseende. 

Brug af kunstig intelligens 
Databeskyttelse og -sikkerhed er afgø-
rende krav til brugen af kunstig intelligens 
(AI). Forretningspartnere sikrer, at al udvik-
ling, der bruger AI, er underlagt gældende 
love og regler. 

AI-systemer skal skabes pålidelige og uden 
nogen form for diskrimination. Kontrollen 
over AI-applikationer forbliver altid hos 
mennesker. 

Ingen støtte til væbnede grupper 
Forretningspartnere udelukker, at deres 
virksomhed ikke bidrager direkte eller indi-
rekte til at støtte ikke-statslige væbnede 
grupper. 

Videregivelse og information 
Forretningspartnere registrerer oplysnin-
ger om deres forretningsaktiviteter, ar-
bejdsmetoder, sundhed og sikkerhed og 
miljøpraksis. Sådanne oplysninger videregi-
ves, når Everllence anmoder herom, for så 
vidt videregivelsen ikke er i strid med lov-
kravene. 

6 Bæredygtighedskrav til ansvarlige forsyningskæder 

Gennemsigtighed 
For at identificere og afbøde bæredygtig-
hedsrisici i forsyningskæden videregiver 
forretningspartnere på anmodning oplys-
ninger om deres forsyningskæder til 
Everllence, som Everllence kræver for at 
opfylde sine juridiske forpligtelser. Forret-
ningspartnerne er også forpligtet til at på-
lægge deres leverandører en tilsvarende 
oplysningspligt, som de igen er forpligtet til 
at videregive til deres leverandører. 

Dette kan især kræve, at forretningspart-
nere oplyser Everllence om deres forsy-
ningskæde op til den materielle oprindelse 

(herunder flaskehalse som smelterier og 
forædlingsvirksomheder) og fremlægger 
dokumentation for ledelsessystemer eller 
tredjepartsverifikationer, der viser proces-
ser, der forebygger eller mindsker bære-
dygtighedsrisici i forsyningskæden. Forsy-
ningskæder for råvarer. 

På grund af deres betydelige indvirkning på 
mennesker og planeten kræver især råva-
reforsyningskæder særlig due diligence fra 
alle aktører i forsyningskæden, både med 
hensyn til overholdelse af menneskeret-
tighederne og beskyttelse af miljøet. 
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Derfor overholder forretningspartnere 
navnlig deres due diligence-forpligtelser 
som beskrevet i "OECD's due diligence-ret-
ningslinjer for ansvarlige forsyningskæder 
for mineraler fra konfliktramte områder og 
højrisikoområder" vedrørende relevante 
råstoffer. 

Sikkerhed i den internationale for-
syningskæde 
Everllence leverandører og samarbejds-
partnere skal sikre, at forretningslokalerne 
og de laste- og forsendelsesområder, hvor 
produkter til Everllence  produceres, opbe-
vares, forberedes, lastes og transporteres, 
er beskyttet mod uautoriseret adgang i en 
sikker forsyningskæde, og at alle ansatte 
medarbejdere er pålidelige. 

7 Verifikation af Everllence overholdelse af bæredyg-
tighedskravene 

Generel information 
Everllence forbeholder sig ret til at verifi-
cere overholdelsen af bæredygtighedskra-
vene regelmæssigt, tilfældigt eller ved spe-
cifikke begivenheder og med passende mid-
ler før tildeling af en ny kontrakt og gennem 
hele forretningsforholdet. 

Dette kan f.eks. ske ved hjælp af en risiko-
vurdering af den relevante forretnings-
partners ansvarsområde, en selvevalue-
ring af forretningspartneren og/eller ved at 
indsætte eksperter lokalt (on-site asses-
sment). En vurdering på stedet af denne art 
udføres kun i nærværelse af repræsentan-
ter for forretningspartneren i almindelig 
arbejdstid og i overensstemmelse med 
gældende lovgivning, især med hensyn til 
databeskyttelse. Forretningspartnerne 
træffer passende og tilstrækkelige foran-
staltninger, der giver Everllence ret til at 
foretage lignende vurderinger af deres 
samarbejdspartnere, hvis det er nødven-
digt for at opfylde juridiske forpligtelser. 

Vurdering forud for kontraktindgå-
else 
Hvis bæredygtighedsrisici identificeres i 
forbindelse med vurderinger forud for ind-
gåelse af en kontrakt, der som nævnt oven-
for også kan finde sted inden indgåelse af 
en kontrakt eller inden tildeling af en ny 

kontrakt, er eventuelle deraf følgende for-
anstaltninger bindende for den kontrakt, 
der skal indgås. I dette tilfælde er forret-
ningspartneren forpligtet til ved kontrak-
tens indgåelse at vurdere enhver konstate-
ret eller overhængende overtrædelse af 
bæredygtighedskravene i sit eget forret-
ningsområde eller i sin forsyningskæde in-
den for en rimelig frist og til at afhjælpe en 
sådan manglende overholdelse uden yder-
ligere omkostninger for Everllence. 

Resultaterne af vurderingerne forud for 
indgåelsen af kontraktindgåelsen udgør et 
kriterium, der er relevant for tildelingen af 
kontrakter. 

Forretningspartneres overtræ-
delse af bæredygtighedskrav 
Hvis en overtrædelse af bæredygtigheds-
kravene fra forretningspartnerens side er 
sket eller er nært forestående, er 
Everllence berettiget til at træffe hurtige 
og passende foranstaltninger for at forhin-
dre, stoppe eller minimere omfanget af en 
sådan overtrædelse. 

Forretningspartneren er i dette tilfælde 
forpligtet til at træffe alle passende foran-
staltninger for at forhindre, stoppe eller mi-
nimere omfanget af en sådan overtræ-
delse. 
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Forretningspartneren deltager i et eller 
flere uddannelsesformater hos Everllence 
eller Volkswagen-koncernen, forudsat at 
deltagelse i uddannelsen kan føre til ophør 
eller minimering af overtrædelsen. 

Hvis overtrædelsens karakter er sådan, at 
den ikke kan bringes til ophør inden for en 
overskuelig fremtid, udarbejder og imple-
menterer forretningspartneren en plan 
(herunder en specifik tidsplan) for at stoppe 
eller minimere overtrædelsen uden unødig 
forsinkelse. Hvis det er påkrævet ved lov, 
skal Everllence inddrages på passende vis i 
udarbejdelsen af planen. 

Overtrædelse af bæredygtigheds-
krav i forretningspartnerens forsy-
ningskæde 
Hvis der er væsentlige grunde (underbyg-
gede oplysninger) til at antage, at en men-
neskerettigheds- eller miljøforpligtelse kan 
være blevet overtrådt i den forudgående 
forsyningskæde (med direkte leverandører 
til Everllence), skal forretningspartneren 
uden unødig forsinkelse: 

1. deltage i en risikoanalyse af Everllence, 

2. integrere passende forebyggende for-
anstaltninger med hensyn til respektive 
forretningspartner, og 

3. støt Everllence på passende vis med ud-
arbejdelse og implementering af en plan 
for at forhindre, stoppe eller minimere 
overtrædelsen. 

Andre konsekvenser 
Hvis en samarbejdspartner overtræder el-
ler ikke overholder bæredygtighedskra-
vene, forbeholder Everllence sig ret til at 
træffe passende foranstaltninger for at 
opretholde sine rettigheder, såsom: 

Everllence kan give afkald på at udøve sin 
opsigelsesret, hvis forretningspartneren på 
troværdig vis kan bekræfte og bevise, at 
han straks har iværksat modforanstaltnin-
ger for at forhindre fremtidige lignende 
overtrædelser. 

• anmodning om gennemførelse af for-
bedringsforanstaltninger 

• verificering af fremhævede forbedrin-
ger/foranstaltninger 

• udelukkelse af forretningspartneren fra 
nye ordrer og 

• opsigelse af kontrakten frem til ekstra-
ordinær opsigelse 

8 Indberetning af uregelmæssigheder 

Indberetning af uregelmæssighe-
der 
Forseelser skal identificeres på et tidligt 
tidspunkt, håndteres og afhjælpes uden 
forsinkelse for at beskytte medarbejdere, 
forretningspartnere, tredjeparter og Volks-
wagen-koncernen, herunder Everllence. 
Det betyder, at alle skal være opmærk-
somme på alle compliance-regler, være 
opmærksomme og være klar til at påpege 
potentielle alvorlige overtrædelser af reg-
lerne i tilfælde af konkrete beviser. 

Klagemekanisme for forretnings-
partnere 
Forretningspartnere etablerer en klageme-
kanisme, der passer til deres virksomhed. 

Mekanismen giver mulighed for, at bekym-
ringer vedrørende forretningsetik, menne-
skerettigheder eller miljø kan rejses af både 
deres egne medarbejdere og andre poten-
tielt berørte personer anonymt, fortroligt 
og uden frygt for repressalier. 

Forretningspartnere må ikke foretage 
handlinger, der hindrer, blokerer eller hin-
drer adgangen til klageproceduren. Forret-
ningspartnere forpligter sig til kontraktligt 
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at overdrage de forpligtelser, der er nævnt 
i foregående punkt, til sine leverandører og 
til i det omfang, det er muligt og rimeligt, at 
sikre, at forpligtelserne videregives i forsy-
ningskæden. 

TIP: 
Klagekanalen bør bygge på effektivitetskri-
terierne fra FN's vejledende princip 31 om 
erhvervsliv og menneskerettigheder og 
dække virksomhedens egne aktiviteter og 
forsyningskæden. 

Whistleblower-ordning 
Everllence og Volkswagen-koncernen 
værdsætter fortrolige, relevante tip fra 
forretningspartnere, kunder og andre tred-
jeparter. 

I tilfælde af konkrete indikationer på poten-
tiel forseelse begået af medarbejdere i 
Volkswagen-koncernen, herunder 
Everllence, eller af forretningspartneren 
eller dennes forretningspartnere i forbin-
delse med samarbejdet med Everllence, gi-
ver Volkswagen-koncernen alle interessen-
ter mulighed for at indberette sådanne for-
seelser til Volkswagen-koncernens whist-
leblowersystem. 

Alle informations- og kontaktkanaler kan 
findes hos Volkswagen Whistleblower Sy-
stem og hos Everllence Whistleblower Sy-
stem. 

Forretningspartnere bør give deres medar-
bejdere uhindret adgang til whistleblower-
systemet, der er implementeret af Volks-
wagen-koncernen, og ikke udføre handlin-
ger, der hindrer, blokerer eller hindrer ad-
gang. Forretningspartnere forpligter sig til 
kontraktligt at overdrage de forpligtelser, 
der er nævnt i foregående punkt, til sine le-
verandører og til i det omfang, det er muligt 

og rimeligt, at sikre, at forpligtelserne vide-
regives i forsyningskæden. 

TIP: 
Volkswagen Group Whistleblower System 
er ansvarlig for offentliggørelse af alvorlige 
lovovertrædelser. I forbindelse med en ret-
færdig og gennemsigtig procedure beskyt-
ter whistleblowerordningen virksomheden, 
de implicerede personer og whistleblo-
werne. Systemet er baseret på ensartede, 
hurtige processer samt et fortroligt og pro-
fessionelt system til undersøgelse af tip fra 
interne eksperter. 

Volkswagen Group Whistleblower System 
giver mulighed for at rådføre sig med advo-
kater i Investigation Office via en internet-
baseret kommunikationsplatform og for at 
udveksle dokumenter og holde kontakten 
ved hjælp af en dedikeret postkasse. Dette 
er en fortrolig og sikker proces. Whistleblo-
were kan beslutte, om de ønsker at forblive 
anonyme eller oplyse deres navn, når de 
indgiver en indberetning. 

Eksterne ombudsmænd er et andet kon-
taktpunkt. Som advokater er ombudsmæn-
dene underlagt virksomhedens retlige 
tavshedspligt. På denne måde kan vi ga-
rantere whistlebloweres anonymitet over 
for virksomheden, hvis de ønsker at forblive 
anonyme. Ombudsmændene videregiver 
indberetningen til Volkswagen Group 
Whistleblower System med whistleblowe-
rens samtykke – også i anonymiseret form, 
hvis det er nødvendigt. 

I de tilfælde, hvor der er aftalt forpligtelser 
med forretningspartneren i henhold til indi-
viduelle kontrakter, der afviger fra princip-
perne i dette dokument, har sådanne afvi-
gende forpligtelser forrang. 

 
 
 

https://www.volkswagen-group.com/en/our-whistleblower-system-16041
https://www.volkswagen-group.com/en/our-whistleblower-system-16041
http://www.everllence.com/compliance/whistleblower-system
http://www.everllence.com/compliance/whistleblower-system
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Kontakt 

Everllence SE 
Integrity & Compliance Organization 
Stadtbachstraße 1,  
86153 Augsburg, Tyskland 
compliance@everllence.com 
www.everllence.com 

Everllence SE 
Procurement 
Stadtbachstraße 1,  
86153 Augsburg, Tyskland 
sustainability-supplychain@everllence.com 
www.everllence.com 
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